

Dansk Initiativ for Etisk Handel

CVR-nr. 31 14 97 54

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
foreningens ordinære generalforsamling den 20.
april 2021

Dirigent: _____

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktøren har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for Dansk Initiativ for Etisk Handel.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger og foreningens vedtægterne med de nødvendige tilpasninger, samt under hensyntagen til administrative retningslinjer udstukket af Danida.

Årsrapporten giver efter vores opfattelse et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for 2020.

Regnskabsberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten godkendes hermed.

København, den 20. april 2021.

Bestyrelse

Jonas Engberg (formand)	Christian Rask-Jepsen (næstformand)	David Salomonsen	Birgitte Bang Nielsen	Mette Høegh
Jesper Nielsen	Jytte Tandrup	Jens Christian Roth	Malene Thiele (næstformand)	Vibeke Myrtue Jensen

Direktør

Nanna Callisen Bang

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Dansk Initiativ for Etisk Handel

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Initiativ for Etisk Handel for regnskabsåret 01/01 – 31/12 2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om fonde og visse foreninger samt god regnskabsskik.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31/12 2020, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01/01 – 31/12 2020 i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger samt god regnskabsskik.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger samt god regnskabsskik. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger samt god regnskabsskik. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kastrup, den / - 2021
Revisionsfirmaet Gutfelt A/S
cvr.nr. 13 25 41 92

Gitte Vang
Registreret revisor

Foreningens oplysninger

Foreningen Dansk Initiativ for Etisk Handel // Overgaden oven Vandet 10 st. 1415 København K // www.dieh.dk // info@dieh.dk // CVR-nr: 31 14 97 54

Stiftet: 7. februar 2008 // Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december // Regnskabsår: 12. regnskabsår // Hjemstedskommune: København // Revision: Revisionsfirmaet Gutfelt A/S, Tømmerupvej 75 2770 Kastrup // Bank: Merkur Andelskasse, Vesterbrogade 40, 1 1620 København V

Regnskabsberetning

2020 har været et usædvanligt år med en række uforudsete begivenheder, præget af covid-19. DIEH stod ved indgangen til 2020 med en økonomi i god balance baseret på medlemskontingenter og ekstern projektf finansiering. I budgettet for 2020 var der forventet et driftsresultat på 30.397.

Covid19 har affødt et markant lavere aktivitetsniveau på planlagte projekter i Myanmar (Danida-finansierede MYPOD-projekt), Etiopien (EU finansieret Bottom UP projekt) og Bangladesh (RISC-projektet finansierede af Danida Fellowship Centre) med væsentligt lavere projektindtægter end budgetteret til følge.

På trods af at mange aktiviteter ikke kunne gennemføres som planlagt i 2020, er DIEH landet på et overskud på 321.790 kr. ved udgangen af 2020. Sekretariatet har i 2020 tilpasset egne aktiviteter og indgået en række nye samarbejdsprojekter med aktiviteter som vi har kunnet afholde digitalt og fysisk i Danmark, eller hvor vi har kunnet samarbejde med lokale partnere til at forestå aktiviteter i produktionslande: Vanilje-oplysningsprojekt (DANIDA), soja- og palmeolie-alliancer (IDH og EPOA), SMV-projekter på tekstil- og fødevarerområdet (Erhvervsstyrelsen), konference om due diligence (Hermod Lannungs Fond) og aktiviteter under Forum for Bæredygtige Indkøb.

De nye samarbejdsprojekter og aktiviteter betyder, at DIEHs økonomiske resultat for 2020 er bedre end budgetteret.

Opgørelsen for feriepengeforpligtelsen er i året 2020 ændret i forbindelse med overgangen til den ny ferielov. Forpligtelsen dækker over 16 måneder, heraf afsat beløb til indfrysning svarende til 12 måneders optjent ferie. Dermed øges reguleringen til hensættelsen i 2020.

Der er ikke indtruffet betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have indflydelse på bedømmelsen af DIEHs finansielle stilling pr. 31. december 2020.

Specifikation af indtægter i 2020

DIEH havde i 2020 en omsætning på 4.322 t kr. heraf 2.073 t kr. i medlemskontingentindtægter. DIEH modtog i 2020 2.077 t kr. i projektbevillinger og bidrag til drift og aktiviteter fra DANIDA, EPOA, IDH, Velux fonden, EU, m.fl... Årets resultat blev et overskud på 322 t kr. Organisationens egenkapital udgjorde pr. 31. december 2020 1.146 t kr.

Forventninger til 2021

DIEH vil i 2021 udarbejde en ny strategi for 2021–2023 til fremlæggelse og godkendelse på generalforsamlingen i april 2021.

DIEH planlægger i 2021 at bruge af egenkapitalen og budgetterer derfor med et negativt driftsresultat i 2021 på ca. 200 t kr.. Hermed forventes at egenkapitalen pr. december 2021 at ligge på et fortsat tilfredsstillende niveau på omkring 1.000 t kr.

Det planlagte og budgetterede brug af egenkapital er med til at investere i omorganisering af sekretariatet, herunder en styrket økonomifunktion samt ansættelse af ny projektmedarbejder til opgaver relateret til DIEHs arbejde med alliancer, træning og andre medlemsaktiviteter.

Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger og god regnskabsskik. Regnskabsopstilling og benævnelse af regnskabsposter er tilpasset foreningens særlige forhold.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der er forekommet, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi, indregnes løbende i resultatopgørelsen. I resultatopgørelsen indregnes endvidere omkostninger, der er afholdt for at opnå årets resultat, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Periodisering

Alle indtægter og omkostninger er periodeafgrænset. Renteindtægter og -omkostninger er ligeledes periodiserede, hvorved beregnede, ikke forfaldne renter, er medtaget i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Indtægterne omfatter kontingentindtægter, salg af serviceydelser samt bevillinger og Pro Bono ydelser og støtte i øvrigt.

Projektbevillinger

Modtagne bevillinger indtægtsføres i takt med at projektrelaterede omkostninger forbruges. Eventuel restbevilling medtages under kortfristede gældsforpligtelser.

Omkostninger

Gage og personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring.

Aktivitets- og administrationsomkostninger

Aktivitetsomkostninger omfatter omkostninger til kapacitetsopbygning og møder m.v.

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til kontorhold, lokaler og ekstern assistance.

Projektomkostninger

Projektomkostninger omfatter udover direkte henførbare omkostninger afholdt til projekter endvidere en andel af foreningens lønudgifter og øvrige omkostninger. Fordelingen af lønandele og omkostninger foretages baggrund af anvendt tidsforbrug samt den procentdel af de afholdte omkostninger, der er godkendt i den enkelte bevilling.

Renter

Renter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Balance

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Det svarer i al væsentlighed til nominel værdi, reduceret med nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Debitorer

Debitorer er efter individuel vurdering optaget til de værdier, som de skønnes at indbringe.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterfølgende opgøres de til amortiseret kostpris, hvilket for korte og uforrentede gældsforpligtelser samt for variabelt forrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den nominelle værdi.

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2020

	Note	2020	2019
Indtægter			
Projektbevillinger, Udenrigsministeriet	1, 8	646.977	747.364
Medlemskontingenter		2.072.987	1.906.500
Medlemsfinansierede aktiviteter		0	72.475
Støtte øvrige		171.446	71.554
Øvrige indtægter	2	0	26.239
Projektindtægter, øvrige		1.430.576	1.274.583
Indtægter		<u>4.321.986</u>	<u>4.098.715</u>
Gage og personaleomkostninger	3	(1.811.045)	(1.431.123)
Aktivitets- og administrationsomkostninger	4	(912.603)	(1.052.856)
Projektomkostninger, Udenrigsministeriet	1, 8	(646.977)	(747.364)
Projektomkostninger, øvrige		(602.092)	(1.302.640)
Etablerings- og flytteomkostninger		(8.236)	(8.998)
Omkostninger		<u>(3.980.951)</u>	<u>(4.542.981)</u>
Driftsresultat		341.034	(444.266)
Renter		(19.245)	4.577
Årets resultat		<u>321.790</u>	<u>(439.689)</u>
Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		321.790	(439.689)
		<u>321.790</u>	<u>(439.689)</u>

Balance 31. december 2020

	Note	2020	2019
Aktiver			
Periodeafgrænsningsposter		24.204	0
Deposita, husleje		78.724	78.491
Debitorer		280.306	655.480
Tilgodehavende, andre		219.628	8.672
Forudbetalte omkostninger			57.151
Indestående i pengeinstitut		2.681.565	1.932.617
Omsætningsaktiver		<u>3.284.427</u>	<u>2.732.411</u>
Aktiver i alt		<u>3.284.427</u>	<u>2.732.411</u>
Passiver			
Overført resultat		1.145.631	823.842
Egenkapital i alt	5	<u>1.145.631</u>	<u>823.842</u>
Skyldige omkostninger	6	1.453.077	1.187.871
Igangværende projekter	1	339.641	485.417
Forudbetalte kontingenter		66.169	0
Feriepengehensættelse		279.907	235.281
Gældsforpligtelser		<u>2.138.796</u>	<u>1.908.569</u>
Passiver i alt		<u>3.284.427</u>	<u>2.732.411</u>
Eventualforpligtelser	7		
Projektregnskaber, UM	8		

Noter

	Modtaget akkumuleret	Anvendt tidligere år	Anvendt i året	Merforbrug i året	Saldo pr 31. december
1 Projekter (Danida)					
MyPod	4.192.689	3.906.831	291.788	0	-5.930
Vanilje	299.050	0	285.997	0	13.053
Kvinder bærer frugt	401.130	392.458	8.672	0	0
Danida møde- og konferencemidler	255.000	183.650	0	0	71.350
RISC	372.068	50.380	60.521	0	261.168
	<u>5.519.937</u>	<u>4.533.319</u>	<u>646.977</u>	<u>0</u>	<u>339.641</u>
2 Øvrige indtægter				2020	2019
Indtægter fra Hub				0	26.239
				<u>0</u>	<u>26.239</u>
3 Gage og personaleomkostninger					
Gager, herunder øvrige projekter				2.266.560	2.193.745
Pensioner				295.870	285.097
Sociale ydelser				34.424	37.812
Øvrige personaleomkostninger				62.796	38.863
Fordelt til Danida projektomkostninger				-454.439	-326.656
Fordelt til projektomkostninger, øvrige				-394.166	-797.738
				<u>1.811.045</u>	<u>1.431.123</u>
4 Aktivitets- og administrationsomkostninger					
Aktivitetsomkostninger				511.105	1.412.394
Andre Omkostninger / administrationsomkostninger				801.962	566.072
				<u>1.313.066</u>	<u>1.978.467</u>
Fordelt til projektomkostninger				-400.464	-925.611
				<u>912.603</u>	<u>1.052.856</u>
5 Egenkapital					
Egenkapital 1. januar				823.842	1.263.532
Overført fra resultatdisponering				321.790	-439.690
Egenkapital 31. december				<u>1.145.631</u>	<u>823.842</u>
6 Skyldige omkostninger					
Skyldige omkostninger				760.210	827.757
Skyldige projektmidler				437.183	287.069
Skyldige renter				0	0
Skyldig AM og A-Skat				249.671	62.207
Skyldig ATP				4.260	4.449
Skyldige feriepenge				1.754	6.389
Skyldig godtgørelse				0	0
				<u>1.453.077</u>	<u>1.187.871</u>

7 Eventualforpligtelser		
Lejeforpligtelser	80.140	80.140
Serviceforpligtelser	5.130	5.130
	<u>85.270</u>	<u>85.270</u>
8 Projektregnskaber, UM		
	2020	2019
MYPOD		
Output 1	140.252	191.394
Output 2	55.359	191.394
Output 2 tidl. afregnet uden 7% adm.	101.551	
Output 3	41.797	42.107
Output 4	4.078	7.656
Local admin and office	24.119	80.836
Monitoring	451	32.549
Afholdte omkostninger	<u>367.606</u>	<u>545.936</u>
Administration, overhead, 7 %	25.732	38.216
Output 2 tidl. afregnet uden 7% adm.	-101.551	
Projektomkostninger	<u>291.788</u>	<u>584.151</u>
Vanilje		
Aktivitet	239.997	0
Projektledelse	24.000	0
Administration	22.000	0
Projektomkostninger	<u>285.997</u>	<u>0</u>
Kvinder bærer frugt - Danidas Oplysningsbevilling		
Aktivitet	0	13.551
Projektledelse	0	1.355
Administration		678
Retur til UM	8.672	0
Projektomkostninger	<u>8.672</u>	<u>15.584</u>
SDG-SMV workshops		
Aktivitet	0	97.249
Lokale	0	0
Projektomkostninger	<u>0</u>	<u>97.249</u>
RISC		
Aktivitet	60.521	50.380
Projektomkostninger	<u>60.521</u>	<u>50.380</u>
Projektregnskaber, UM i alt	<u>646.977</u>	<u>747.364</u>

An aerial photograph of a lush tropical forest. The top half of the image shows a dense canopy of green trees. The bottom half shows a clearing with reddish-brown soil, where several large stacks of cut logs are neatly piled. A white rectangular box is centered over the middle of the image, containing text.

Dansk Initiativ for Etisk Handel er den danske organisation for bæredygtig og ansvarlig handel. Organisationen fremmer ansvarlig handel, der respekterer menneske- og arbejdstagerrettigheder, hensynet til miljø og klima samt bidrager til en global bæredygtig udvikling.

Dansk Initiativ for Etisk Handels medlemmer består af virksomheder, erhvervsorganisationer, fagbevægelsen, folkelige organisationer og offentlige institutioner.

Overgaden Oven Vandet 10. st.
1415 København K
www.dieh.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Mette Høgh Nielsen

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-699986480380

IP: 188.182.xxx.xxx

2021-03-11 20:53:32Z

NEM ID 

Christian Træholt Rask-Jepsen

Underskriver

På vegne af: Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-019319597048

IP: 194.255.xxx.xxx

2021-03-12 07:00:08Z

NEM ID 

Jens Christian Roth

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-313672904500

IP: 194.28.xxx.xxx

2021-03-12 07:10:52Z

NEM ID 

Birgitte Bang Nielsen

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-140874162362

IP: 87.60.xxx.xxx

2021-03-12 08:12:09Z

NEM ID 

Nanna Callisen Bang

Underskriver

På vegne af: Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-803956527057

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-03-12 08:40:46Z

NEM ID 

Malene Thiele

Underskriver

På vegne af: Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-412320265517

IP: 87.61.xxx.xxx

2021-03-13 13:35:59Z

NEM ID 

David Martin Møller Salomonsen

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-579489894016

IP: 87.63.xxx.xxx

2021-03-13 21:29:28Z

NEM ID 

Jytte Christensen

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-548952197729

IP: 176.23.xxx.xxx

2021-03-15 08:53:44Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted:

<https://penneo.com/validate>

ΠΕΝΝΕΟ

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Vibeke Myrtue Jensen

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-022876451056

IP: 188.178.xxx.xxx

2021-03-16 08:53:51Z

NEM ID 

Jonas Engberg

Underskriver

På vegne af: Formand

Serienummer: PID:9208-2002-2-177296796252

IP: 2.104.xxx.xxx

2021-03-16 09:15:17Z

NEM ID 

Jesper Nielsen

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-163571857228

IP: 188.178.xxx.xxx

2021-03-16 15:04:57Z

NEM ID 

Penneo dokumentation: EB15D4ECC0B16-EB08A-5F7D1D517E70A-9X11U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Gitte Vang

Underskriver

På vegne af: Registreret revisor

Serienummer: CVR:13254192-RID:80772730

IP: 193.200.xxx.xxx

2021-03-17 12:50:38Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Z5TUI-EZODG-E3051-5FAU3-JTIQO-SXJ1U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Dansk Initiativ for Etisk Handel

CVR-nr. 31 14 97 54

Specifikationer til årsrapporten for 2020

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Specifikationer til årsrapporten.....	4

Ledespåtegning

Foreningens specifikationer er baseret på den aflagte årsrapport for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020. Der er i foreningen etableret procedurer med henblik på at sikre et pålideligt grundlag for regnskabsaflæggelsen.

Efter vores opfattelse er specifikationerne nøjagtige og fuldstændige og anvendt regnskabspraksis er i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser om indregning og måling, samt under hensyntagen til administrative retningslinjer udstukket af Danida,

København, den 20. april 2021

Direktør

Nanna Callisen Bang

Formand

Jonas Engberg

Specifikationer til årsrapporten

1 Støtte øvrige	2020	2019
Tilskud, kulturministeriet	71.446	71.554
Støtte øvrige i alt	<u>71.446</u>	<u>71.554</u>
2 Gage og personaleomkostninger		
Gager	2.221.935	2.155.019
Regulering feriepengehensættelse	44.625	38.726
	<u>2.266.560</u>	<u>2.193.745</u>
Pensioner	295.870	285.097
Sociale ydelser	34.424	37.812
Godtgørelse, bredband/telefon	-5.558	-5.600
Personaleomkostninger	68.354	44.463
	<u>393.089</u>	<u>361.771</u>
Fordelt til UM projektomkostninger	-454.439	-326.656
Fordelt til projektomkostninger, øvrige	-394.166	-797.738
Gage og personaleomkostninger i alt	<u>1.811.045</u>	<u>1.431.123</u>
3 Aktivitets- og administrationsomkostninger		
Kapacitetsopbygningsaktiviteter	7.621	0
Informationsaktiviteter	171.691	200.141
Rejser og ophold DIEH	27.529	83.268
Møder	103.031	149.708
Konsulentassistance	201.232	979.278
Fordelt til projektomkostninger	-314.669	-828.387
Aktivitetsomkostninger	<u>196.436</u>	<u>584.007</u>
Kontorhold	141.392	109.061
Revision	101.105	41.988
Bogføringsassistance	107.516	115.897
Husleje	434.836	287.811
Tab på debitorer	17.113	11.316
Fordelt til projektomkostninger	-85.795	-97.224
Andre Omkostninger / administrationsomkostninger	<u>716.167</u>	<u>468.849</u>
Aktivitets- og administrationsomkostninger i alt	<u>912.603</u>	<u>1.052.856</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Mette Høgh Nielsen

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-699986480380

IP: 188.182.xxx.xxx

2021-03-11 20:53:32Z

NEM ID 

Christian Træholt Rask-Jepsen

Underskriver

På vegne af: Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-019319597048

IP: 194.255.xxx.xxx

2021-03-12 07:00:08Z

NEM ID 

Jens Christian Roth

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-313672904500

IP: 194.28.xxx.xxx

2021-03-12 07:10:52Z

NEM ID 

Birgitte Bang Nielsen

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-140874162362

IP: 87.60.xxx.xxx

2021-03-12 08:12:09Z

NEM ID 

Nanna Callisen Bang

Underskriver

På vegne af: Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-803956527057

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-03-12 08:40:46Z

NEM ID 

Malene Thiele

Underskriver

På vegne af: Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-412320265517

IP: 87.61.xxx.xxx

2021-03-13 13:35:59Z

NEM ID 

David Martin Møller Salomonsen

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-579489894016

IP: 87.63.xxx.xxx

2021-03-13 21:29:25Z

NEM ID 

Jytte Christensen

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-548952197729

IP: 176.23.xxx.xxx

2021-03-15 08:53:44Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Vibeke Myrtue Jensen

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-022876451056

IP: 188.178.xxx.xxx

2021-03-16 08:53:51Z

NEM ID 

Jonas Engberg

Underskriver

På vegne af: Formand

Serienummer: PID:9208-2002-2-177296796252

IP: 2.104.xxx.xxx

2021-03-16 09:15:17Z

NEM ID 

Jesper Nielsen

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-163571857228

IP: 188.178.xxx.xxx

2021-03-16 15:04:57Z

NEM ID 

Penneo AdobeKunnenmentmzqjle: VNOBPM55GZHE048WWT3EJVM00ZKXBFH2LJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Gitte Vang

Underskriver

På vegne af: Registreret revisor

Serienummer: CVR:13254192-RID:80772730

IP: 193.200.xxx.xxx

2021-03-17 12:50:58Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>